Протокол
межведомственной комиссии по отбору организаций для осуществления

отдельного государственного полномочия органа опеки и попечительства по
подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями
несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения

родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным
законодательством Российской Федерации формах

16 ноября 2018 года г. Белоярский

Председательствующий: Байдакова А.Н. - начальник отдела опеки и
попечительства администрации Белоярского, заместитель (далее - начальник ООиП);

Присутствовали: начальник юридическо-правового управления администрации
Белоярского района М.А.Рябухин (далее - начальник ЮПУ); начальник Управления
социальной защиты населения по Белоярскому району Департамента социального
развития Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры С.А.Сватков (далее -
начальник УСЗН); директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Белоярский комплексный центр социального обслуживания населения»
В.С.Гейдарова (далее - директор БУ БКЦСОН); заместитель председателя женской
общественной организации г. Белоярского «Надежда» В.И.Шубина (далее - заместитель
председателя ЖОО).

Повестка заседания: рассмотрение представленных документов по передаче
отдельного государственного полномочия органа опеки и попечительства по подготовке
граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних
граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание
в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах
обществом с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Аксимед».

О рассмотрении представленных документов обществом с ограниченной
ответственностью «Медицинский центр «Аксимед»:

1) заявление об участии ООО «Медицинский центр «Аксимед»;
2) копия Устава ООО «Медицинский центр «Аксимед»;
3) копия протокола от 14 сентября 2015 года № 1 общего собрания учредителей

ООО «Медицинский центр «Аксимед»;
4) Протокол собрания учредителей от 09 ноября 2018 года ООО «Медицинский

центр «Аксимед»;
5) копия свидетельства о постановки на учет;
6) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
7) копия приказа о вступлении в должность генерального директора ООО

«Медицинский центр «Аксимед»;
8) копия штатного расписания ООО «Медицинский центр «Аксимед»;
9) копия приказа о приеме на работу социального работника;
10) копия приказа о приеме на работу педагога-психолога;
11) копия должностной инструкции педагога-психолога;
12) копия должностной инструкции социального работника;
13) копия диплома об образовании на должность социального работника;
14) копия диплома об образовании на должность педагог-психолог;
15) копия договора аренды;
16) Сведения ФНС России от 12 ноября 2018 года ООО «Медицинский центр

«Аксимед».

Докладчик: Байдакова А.Н. (отдел опеки и попечительства администрации
Белоярского района).

Решение:
1. Определить в качестве показателей деятельности организаций, на основании

которых будет осуществляться их отбор, показатели, установленные подпунктами 15.1-
15.5 «Порядка отбора органом опеки и попечительства образовательных организаций,
медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных
организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства»,
утвержденного Приказ Минобрнауки РФ от 14 сентября 2009 года N 334 «О реализации
Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 423».

2. Признать документы, представленные ООО «Медицинский центр «Аксимед»,
соответствуют требованиям действующего законодательства по передаче отдельного
государственного полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан,
выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан
либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных
установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

3. Утвердить протокол с рекомендацией о передаче отдельного государственного
полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание
стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей,
оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных
семейным законодательством Российской Федерации формах обществу с ограниченной
ответственносты^д^Мешшинбкий центр «Аксимед>А1Единогласно.

2 А.Н. Байдакова начальник ООиП

_ М.А.Рябухин начальник ЮПУ

_С.А.Сватков начальник УСЗН

_В.С.Гейдарова директор БУ БКЦСОН

_В.И.Шубина заместитель председателя ЖОО